关于招募行业企业兼职教师的公告
为深化产教融合，优化我校教师队伍结构，推动多元化

教学团队建设，根据《衡阳幼儿师范高等专科学校兼职教师

管理实施办法（试行）》，现面向社会公开招募行业企业兼

职教师。具体事项公告如下：

一、招募对象要求:

（一）思想政治要求：

拥护党的教育方针，遵纪守法，热爱教育事业，具备良

好的职业道德和责任心，身心健康。

（二）专业能力要求：

能够胜任教学科研、专业建设或技术技能传承等工作；

（三）行业经验要求（满足其一即可）：

1.具有 5 年以上企业经营管理经验的中高层管理者；

2.在本专业（行业）技术领域或生产一线工作 5 年以上，

持有中级及以上专业技术职称或高级工及以上职业技能等

级证书；

3.省市级非物质文化遗产传承人、劳动模范、行业公认

的能工巧匠或技术能手。

二、招募岗位及需求

招募岗位及需求详见《2025 年兼职教师库岗位需求表》

（附件 1），包括但不限于：

1.实践指导教师：指导实训、实习及技能培训；

2.行业专家：参与专业建设、技术研发及校企合作项目。

三、选聘流程

1.报名申请：填写《兼职教师库教师入库审批表》（附

件 2），提交身份证、学历证书、职称证书（职业资格证）、

工作证明等材料；可经系部/企业推荐或个人自荐。

2.资格审查：由组织人事处初审材料，核实资质。

3.专业评议：教务处联合系部对申请人进行专业能力评

估。

4.审批入库：拟入库名单经学校审定后，学校与其签订

《兼职教师入库协议书》，明确岗位职责及工作任务。

5.动态管理：兼职教师库每学期更新并公示，实行双向

选择机制。

四、工作待遇

1.教学支持：提供教学资源，支持参与教研活动、专业

建设及技术攻关；

2.薪酬标准：按课时、项目或协议分类发放，具体参照

学校相关薪酬管理规定；

3.发展机会：优秀兼职教师可优先参与学校校企合作项

目及科研课题。

五、报名时间及材料提交方式

1.报名时间：本学期截止至 6 月 30 日。今后长期接受

报名。

2.材料提交方式：入库审批表及相关证明材料的扫描件

以 PDF 格式提交至 2713547056@qq.com 邮箱 。

咨询电话：19918605707（向老师）

衡阳幼儿师范高等专科学校

2025 年 6 月 10 日

附件 1：2025 年兼职教师库需求信息表

附件 2：兼职教师库教师报名登记表

附件 1：

衡阳幼儿师专 2025 年兼职教师库岗位需求表

序号 系部 岗位 专业 备注

1
音乐与

舞蹈系

实践指导教师

行业专家

钢琴调律

现代流行音乐

音乐表演

舞蹈表演

1.钢琴调律师或高校钢琴调律专业教师，

具有钢琴调律职业资格证书；

2.流行音乐、音乐表演、舞蹈表演行业资

深从业者；高校流行音乐、音乐、舞蹈专

业教师。

2

现代服

务与管

理系

实践指导教师

行业专家

婴幼儿托育服务

与管理

健康智慧养老服

务与管理

社区管理与服务

1.托育机构一线骨干教师；托育行业专

家；

2.养老机构优秀护理人员；智慧康养行业

专家；

3.社区工作相关管理人员。

3
小学教

育系

实践指导教师

行业专家

运动训练

体育运营与管理

健身指导与管理

1.持有社会体育指导员、体育场馆管理

员、体育经纪人等职业资格证书的行业从

业者；

2.对体育产业发展有深入理解，在体育行

业有一定影响力的相关公司、俱乐部的负

责人；

3.具有五年以上健身教练经历，参与过健

身健美比赛并获奖者优先；

4.具有本科及以上学历的乒乓球或者羽

毛球专业教师或运动员。

4

美术与

艺术设

计系

实践指导教师

行业专家

服装与服饰

美容美体艺术

视觉传达

1.熟练掌握服装制版、设计软件，有服装

行业工作经验，能独立完成服装从设计到

制作流程。具备良好指导能力，可将行业

经验融入实践指导；

2.美容美体等相关专业，持有美容师等相

关资格证书，精通美容护肤、美体塑形、

化妆美甲等实操技能，熟悉行业流行趋

势。

5
信息技

术系

实践指导教师

行业专家

影视动画

虚拟现实技术应

用

融媒体技术与运

营

数字影像档案技

术

1.有影视动画、虚拟现实技术应用、融媒

体技术与运营、数字影像档案技术专业对

应的职业技能中级及以上证书优先；

2.对相关专业行业发展有深入了解，在该

领域有一定的影响力，行业内相关公司负

责人或高级技术顾问；有相关专业项目经

验。

附件 2：

衡阳幼儿师专兼职教师库教师入库审批表

姓名 身份证号码

最高学历 学位 政治面貌

所学专业 毕业学校

职业资格证书

或职业等级证书

现工作单位 工作岗位
参加工作

时间

申请岗位
（专业、岗位）

联系电话

个人情况

简介

签名（盖章）： 时间： 年 月 日

系部（企业）

推荐意见

签名（盖章）： 时间： 年 月 日

教务处

意见

签名（盖章）： 时间： 年 月 日

组织人事处

意见

签名（盖章）： 时间： 年 月 日